

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Sveriges Ornitologiska Förening - BirdLife Sverige (SOF) är en ideell sammanslutning med uppgift att främja utforskandet och skyddet av landets fågelfauna samt verka för att bland allmänheten väcka och underhålla intresset för fågelfaunan och fågelmiljön. Detta vill föreningen söka förverkliga bland annat genom att stimulera till och genomföra ornitologiska undersökningar, uppmärksamma och lösa fågelskyddsproblem, bistå myndigheter, organisationer och enskilda i ornitologiska frågor samt att utge ornitologiska publikationer.

Föreningens årsmöte i april 2013 beslutade att, som komplement till det officiella namnet Sveriges Ornitologiska Förening, använda tillnamnet BirdLife Sverige.

Antalet medlemmar uppgick 2013 till 16 577 (föregående år 16 259).

I föreningen bedrivs den ideella verksamheten medan stödjande kommersiell verksamhet sker i bolagsform i en helägd underkoncern till föreningen. Den stödjande kommersiella delen utgörs av Naturbokhandeln (Naturbutiken på Öland AB), researrangörsverksamhet (Avifauna i Sverige AB), förlagsverksamhet (SOF Förlag AB) samt fastighetsförvaltning (Stenhusa Gård AB). Samtliga bolag är helägda av SOF Holding AB, som i sin tur är helägt av moderföreningen. Under året förvärvades bolaget Kalmar Surveillance AB som namnändras till SOF Bioinformation AB. Ingen verksamhet bedrivs för närvarande i detta bolag. I december 2013 förvärvade Stenhusa Gård AB fastigheten Lilla Brunneby 4:5 från föreningen. I fastigheten inryms bl a föreningens kansli, Naturbokhandeln och en restaurang.

Resultatutveckling

Moderföreningens intäkter uppgick för verksamhetsåret 2013 till 14 229 tkr (föregående år 12 403 tkr). Bland intäkterna ingår en internvinst på 2 336 tkr vid överföring av fastigheten Lilla Brunneby 4:5 på Öland till dotterbolaget Stenhusa Gård AB. Denna internvinst elimineras i koncernens resultaträkning. Övriga intäkter i föreningen har varit relativt stabila i förhållande till 2012.

Föreningens rörelsekostnader ökade med 12 % till 11 910 tkr (föregående år 10 641 tkr). Rörelseresultatet blev därmed 2 319 tkr. (föregående år 1 762 tkr).

Föreningens finansiella poster uppgick till 1 317 tkr (föregående år 1 124 tkr). Bland de finansiella intäkterna ingår aktieutdelningar av engångskaraktär om 713 tkr och i 2012 års intäkter ingår en internvinst på 795 tkr vid avyttring av direktägda dotterbolag till det nybildade SOF Holding AB. Denna internvinst eliminerades i koncernens resultaträkning för 2012.

Föreningens resultat för 2013 blev därefter 3 636 tkr (föregående år 2 886 tkr). Det samlade resultatet för hela koncernen uppgick till 1 225 tkr (föregående år 2 065 tkr).

Dotterbolagens samlade försäljning blev 25 971 tkr (föregående år 27 845 tkr). Genom satsningar på särskilda produkter har marginalerna i Naturbokhandeln förbättrats något. Bolagen har under 2013 tvingats minska sin personal vilket inneburit en extra resultatbelastning under året. AviFaunas resultat 2013 belastades av en förlust på förskott till en leverantör på cirka 400 tkr. Bolagens bidrag till det totala koncernresultatet blev 25 tkr.

Ekonomisk ställning

Föreningens Egna Kapital uppgick vid årets utgång till 19 314 tkr. Soliditeten, d v s eget kapital i förhållande till balansomslutningen, blev 78%.

Koncernens Egna Kapital uppgick till 16 874 tkr och soliditeten till 65%. Den främsta orsaken till att koncernens egna kapital är lägre än moderföreningens är att moderföreningen, i samband med omorganisation, har sålt sin fastighet i Stenåsa till dotterbolaget Stenhusa Gård AB, varvid en betydande internvinst har uppkommit i moderföreningen vilken har eliminerats i koncernredovisningen.

Principen för redovisning av eget kapital, som förändrades föregående verksamhetsår, innebär att fonder som uppfyller vissa krav, redovisas som del av Eget Kapital. Se vidare not om redovisningsprinciper.

Likviditet

Föreningens kassa och banktillgodohavanden uppgick till 9 191 tkr. Kassa och banktillgodohavanden överstiger föreningens skulder på bokslutsdagen med mer än 50%. Föreningen har därutöver kortfristiga kapitalplaceringar i börsaktier, aktie- och räntefonder samt obligationer till ett bokfört värde av 6 056 tkr. Den främsta anledningen till den höga likviditeten är att föreningen erhållit donationsmedel vars avkastning skall finansiera framtida utgifter för fågelforskning och fågelskydd. Ytterligare en anledning är att föreningen erhållit en betydande del av medlemsavgifter för 2014 i förskott. Dessa redovisas bland kortfristiga skulder. Koncernens kassa- och banktillgodohavanden uppgick till 12 190 tkr vilket belopp överstiger koncernens skulder med ca 35%. Koncernen har liksom moderföreningen därutöver kortfristiga kapitalplaceringar med ett bokfört värde på 6 056 tkr.

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter och kommentarer.

Resultaträkning för föreningen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-01-01 -2013-12-31</i>	<i>2012-01-01 -2012-12-31</i>
Intäkter			
Medlemsintäkter	1	4 968	4 829
Anslag och bidrag	2	3 270	3 758
Insamlade medel	3	2 017	2 375
Resultat vid försäljning av fastighet till dotterbolag		2 336	–
Övriga intäkter	5	<u>1 638</u>	<u>1 441</u>
		14 229	12 403
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	6	-7 575	-6 519
Personalkostnader	7	-4 335	-4 122
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	12	<u>–</u>	<u>–</u>
		-11 910	-10 641
Rörelseresultat		2 319	1 762
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter dotterbolag		75	125
Övriga ränteintäkter		74	21
Utdelning från dotterbolag		–	9
Utdelning börsaktier och värdeförändring fondandelar		1 168	174
Resultat vid intern avyttring av aktier i dotterbolag	8	<u>–</u>	<u>795</u>
		1 317	1 124
Resultat efter finansiella poster		3 636	2 886
Årets resultat		3 636	2 886
Fördelning av årets resultat			
Förändring av			
Donationskapital	9	-312	-44
Övrigt ändamålsbestämt kapital	10	1 713	1 832
Övrigt föreningskapital	11	<u>2 235</u>	<u>1 098</u>
		3 636	2 886

Balansräkning för föreningen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	12	—	—
		—	—
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	14	1 050	50
Fordringar på koncernföretag		2 500	2 500
		3 550	2 550
Summa anläggningstillgångar		3 550	2 550
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		502	698
Fordringar på koncernföretag		5 096	2 297
Övriga fordringar		173	142
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		270	31
		6 041	3 168
Kortfristiga placeringar			
Aktier i börsbolag	15	3 443	3 344
Övriga kortfristiga placeringar	16	2 613	1 161
		6 056	4 505
Kassa och bank		9 191	11 560
Summa omsättningstillgångar		21 288	19 233
SUMMA TILLGÅNGAR		24 838	21 783

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital			
Donationskapital	9	7 613	7 925
Övrigt ändamålsbestämt kapital	10	9 711	7 998
Övrigt föreningskapital	11	1 990	-245
		19 314	15 678
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		634	445
Övriga skulder		177	169
Förutbetalda medlemsavgifter		3 324	3 589
Övriga förutbetalda intäkter och upplupna kostnader	17	1 389	1 902
		5 524	6 105
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		24 838	21 783

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i tkr</i>	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
Ställda panter och säkerheter		
Fastighetsinteckningar	Inga	2 118
Ansvarsförbindelser		
Borgensförbindelser för koncernföretag	4 000	4 000

Resultaträkning för koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-01-01 -2013-12-31</i>	<i>2012-01-01 -2012-12-31</i>
Intäkter			
Medlemsintäkter	1	4 968	4 829
Anslag och bidrag	2	3 270	3 758
Insamlade medel	3	1 903	2 120
Försäljning i dotterbolag	4	25 971	27 845
Övriga intäkter	5	1 021	914
		37 133	39 466
Rörelsens kostnader			
Kostnad sålda tjänster och varor		-17 486	-19 190
Övriga externa kostnader	6	-9 666	-8 212
Personalkostnader	7	-9 846	-9 981
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	12, 13	-187	-199
		-37 185	-37 582
Rörelseresultat		-52	1 884
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter		119	22
Utdelning börsaktier och värdeförändring fondandelar		1 168	174
Räntekostnader		-5	-6
		1 282	190
Resultat efter finansiella poster		1 230	2 074
Skatter		-5	-9
Årets resultat		1 225	2 065
Fördelning av årets resultat			
Förändring av			
Donationskapital	9	-312	-44
Övrigt ändamålsbestämt kapital	10	1 713	1 832
Övrigt fritt kapital	11	-176	277
		1 225	2 065

Balansräkning för koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	12	164	198
Inventarier, verktyg och installationer	13	270	350
Summa anläggningstillgångar		434	548
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Varulager		4 705	5 294
Förskott till leverantörer		30	86
Kundfordringar		1 568	2 324
Aktuella skattefordringar		302	137
Övriga fordringar		175	151
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		440	208
		7 220	8 200
Kortfristiga placeringar			
Aktier i börsbolag	15	3 443	3 344
Övriga kortfristiga placeringar	16	2 613	1 161
		6 056	4 505
Kassa och bank		12 190	12 407
Summa omsättningstillgångar		25 466	25 112
SUMMA TILLGÅNGAR		25 900	25 660

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital			
Donationskapital	9	7 613	7 925
Övrigt ändamålsbestämt kapital	10	9 711	7 998
Övrigt fritt kapital	11	-450	-275
		16 874	15 648
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		1 526	2 225
Leverantörsskulder		1 158	997
Övriga skulder		778	632
Förutbetalda medlemsavgifter		3 324	3 589
Övriga förutbetalda intäkter och upplupna kostnader	17	2 240	2 569
		9 026	10 012
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		25 900	25 660

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i tkr</i>	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
Ställda panter och säkerheter		
Fastighetsinteckningar	2 118	2 118
Företagsinteckningar	2 950	2 950
Ansvarsförbindelser		
Borgensförbindelser	4 000	4 000

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i tusentals kronor, tkr, om inte annat anges. Belopp inom parentes avser föregående års värden.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen när de på basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda förbättras i förhållande till den nivå som gällde då den ursprungligen anskaffades. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Byggnader	33 år
Markanläggningar	22 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

Varulager

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3 är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut- principen, respektive verkligt värde. Därvid har inkursrisk beaktats.

Kortfristiga placeringar

Aktie- och räntefonder redovisas till verkligt värde. Aktier i börsbolag och övriga kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet.

Redovisning av intäkter

Intäktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intäkter.

Som inkomst redovisar bolaget det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Föreningen redovisar därför inkomst till nominellt värde om föreningen får ersättningen i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkomsten från föreningens och övriga koncernföretags försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, säljaren behåller inte något engagemang i den löpande förvaltningen och utövar inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som säljaren ska få av transaktionen kommer att tillfalla säljaren, och de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta, royalty och utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att mottagaren kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen samt att inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Ränteintäkten redovisas med tillämpning av den räntesats som ger en jämn avkastning för tillgången i fråga. Royaltointäkten periodiseras i enlighet med den aktuella överenskommelsens ekonomiska innebörd. Utdelningsintäkt redovisas när aktieägarens rätt att få utdelning bedöms som säker.

Gåvor och testamenterade medel redovisas som intäkt i den takt som medlen inflyter till föreningen.

Eget kapital

Från och med verksamhetsåret 2012 redovisas fondmedel som en del av Föreningens eget kapital. Fondmedel är erhållna donationer och gåvor som ska disponeras för ändamål som ryms i Föreningens verksamhet. Då inga återbetalningskrav föreligger och då föreningen har exklusiv bestämmanderätt över förvaltningen redovisas fonderna som en del av Föreningens eget kapital.

Årets resultat fördelas till Donationakapital, Övrigt ändamålsbestämt kapital och Övrigt föreningskapital, vilket redovisas i en särskild not till eget kapital.

"Björn Bergströms och Laila Johanssons Stipendiefond" innehåller i sina stadgar krav på att medlen ska hållas avskilda från föreningens medel och redovisas därför inte i föreningen. Denna fond har en egen redovisning och föreningen kan dela ut stipendier ur fondens avkastning.

Not 1 Medlemsintäkter

Föreningen och koncernen

I intäktsposten ingår förutom medlemsavgifter även tilläggsavgifter för vissa publikationer. Medlemsavgifternas storlek är beroende av dels vilken/vilka tidskrifter medlemmen valt och dels av särskild rabatt för yngre medlemmar.

Antalet medlemmar vid årets utgång uppgick till 16 577 (föregående år 16 259)

Not 2 Anslag och bidrag

Föreningen och koncernen

	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
Anslag	2 309	2 954
Uppdragsforskning	652	517
Bidrag	32	14
Periodiseringskonto	277	273
	<u>3 270</u>	<u>3 758</u>

Periodiseringskonto avser förändringen av ingående resp utgående saldo för pågående projekt vid respektive årskifte.

Not 3 Insamlade medel

Föreningen och koncernen

	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
Sponsring och royalty	122	290
Gåvor från enskilda	655	1 084
Testamenterade medel	1 240	1 001
Summa föreningen	<u>2 017</u>	<u>2 375</u>
Avgår koncerninterna poster	-114	-255
Summa koncernen	<u>1 903</u>	<u>2 120</u>

Not 4 Försäljning i dotterbolag

Koncernen

	2013-01-01 -2013-12-31	2012-01-01 -2012-12-31
Naturbutiken på Öland AB (f d SOF Försäljnings AB)	15 403	27 901
AviFauna i Sverige AB	11 018	-1
Stenhusa Gård AB	10	-
SOF Förlag AB	571	-
Summa	<u>27 002</u>	<u>27 900</u>
Avgår koncerninterna poster	-1 031	-55
Summa koncernen	<u>25 971</u>	<u>27 845</u>

Verksamheten i AviFauna i Sverige AB ingick under 2012 i Naturbutiken på Öland AB och överfördes därifrån per 1 januari 2013. Under 2012 uppgick verksamhetens försäljning till 11 382.

Not 5 Övriga intäkter

Föreningen och koncernen	<i>2013-01-01</i> <i>-2013-12-31</i>	<i>2012-01-01</i> <i>-2012-12-31</i>
Guidningar mm	528	523
Prenumerationer och annonser	542	612
Övriga intäkter	568	306
Summa föreningen	1 638	1 441
Avgår koncerninterna poster	-617	-527
Summa koncernen	1 021	914

Not 6 Övriga externa kostnader

Föreningen och koncernen	<i>2013-01-01</i> <i>-2013-12-31</i>	<i>2012-01-01</i> <i>-2012-12-31</i>
Tidskrifter och webb	2 218	2 418
Projektkostnader	2 588	2 045
Övrigt	2 769	2 056
Summa föreningen	7 575	6 519
Övriga externa kostnader i dotterbolag	2 639	2 971
Agår koncerninterna poster	-548	-1 278
Summa koncernen	9 666	8 212

Not 7 Personalkostnader

Föreningen	<i>2013-01-01</i> <i>-2013-12-31</i>	<i>2012-01-01</i> <i>-2012-12-31</i>
Löner	2 844	2 635
Arvoden	213	279
Sociala avgifter	977	917
Pensionskostnader	162	153
Traktamenten	134	125
Övriga personalkostnader	5	13
	4 335	4 122

Styrelsens ledamöter erhåller inget arvode för detta arbete.

Om ledamot deltar i projektarbete kan arvode motsvarande förlorad arbetsinkomst erhållas.

Koncernen

Löner	6 361	6 579
Arvoden	563	552
Sociala avgifter	2 247	2 227
Pensionskostnader	465	363
Traktamenten	178	213
Övriga personalkostnader	32	47
	9 846	9 981

Not 8 Vinst vid avyttring av dotterbolagsaktier 2012

Den kommersiella delen av föreningens verksamhet bedrivs sedan tidigare i dotterbolag. Inför den organisationsförändring av den kommersiella verksamheten, som genomförts under 2013, såldes dotterbolagen vid utgången av 2012 till ett nybildat förvaltningsbolag. Aktierna värderades då till ett värde motsvarande eget kapital, varvid en vinst uppkom i föreningen. Denna vinst eliminerades i koncernredovisningen.

Not 9 Förändring av donationskapital

	<i>Ingående balans</i>	<i>Tillförda medel</i>	<i>Tillförd avkastning</i>	<i>Använda medel</i>	<i>Utgående balans</i>	<i>Varav fria medel</i>
Elis Wides fond	1 596	–	79	-31	1 644	34
Lily Maria Palms fond	58	–	3	–	61	23
Gustaf Danielssons fond	1 201	–	60	-32	1 229	93
Hans Westerlunds fond	119	–	6	–	125	34
Elsa Lagerlöfs fond	410	–	21	–	431	155
Erik Schönbecks fond	4 541	–	227	-645	4 123	814
	7 925	–	396	-708	7 613	1 153

Not 10 Förändring av övrigt ändamålsbestämt kapital

	<i>Ingående balans</i>	<i>Tillförda medel</i>	<i>Tillförd avkastning</i>	<i>Använda medel</i>	<i>Utgående balans</i>	<i>Varav fria medel</i>
Jubileumsfonden	4 023	–	201	–	4 224	4 224
Ständiga medlemmars fond	233	–	12	–	245	245
Fågelskyddsfonden	1 948	302	97	-156	2 191	2 191
Forskningsfonden	1 304	1 249	65	-67	2 551	2 551
Göte Jönssons fond	94	–	5	–	99	99
Framtidsfonden	232	–	12	–	244	244
Ottenby strandängsfond	164	–	8	-15	157	157
	7 998	1 551	400	-238	9 711	9 711

Not 11 Förändring av övrigt föreningskapital

Föreningen	<i>2013-01-01</i> <i>-2013-12-31</i>	<i>2012-01-01</i> <i>-2012-12-31</i>
Ingående kapital	-245	-1 343
Tillförd av årets resultat	2 235	1 098
Utgående kapital	1 990	-245

Koncernen

Ingående kapital	-274	-551
Tillförd av årets resultat	-176	277
Utgående kapital	-450	-274

Not 12 Byggnader, markanläggningar och mark

SOF äger fågelstationsbyggnaden och fågelmuseet vid Ottenby men ej själva fastigheten. Anskaffningen av byggnaderna är i sin helhet redovisad som kostnad. Byggnaderna är taxerade som specialenhet och icke åsatta något taxeringsvärde.

SOF:s fastighet Lilla Brunneby 4:5, Mörbylånga, Öland överläts under året till dotterbolaget Stenhusa Gård AB. Även dotterbolaget Naturbutiken på Öland AB, som gjort byggnadsinvesteringar i samma fastighet överlät dessa till Stenhusa Gård AB. Det totala koncernmässiga anskaffningsvärdet för fastigheten, uppgår till 3 571 (3 571), ackumulerade avskrivningar till 3 407 (3 373) och restvärdet till 164 (198). Fastighetens taxeringsvärde uppgick till 2 043 (2 009) varav 1 480 (1792) utgjorde byggnadsvärde.

Not 13 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	3 119	3 071
Nyanskaffningar	72	48
	3 191	3 119
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-2 769	-2 609
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-152	-160
	-2 921	-2 769

Redovisat värde vid periodens slut	270	350
---	-----	-----

Not 14 Aktier i dotterbolag

	<i>Andel</i>	<i>Nominellt värde</i>	<i>Bokfört värde</i> <i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
SOF Holding AB	100%	50	1 050	50
Kalmar Surveillance AB under namnändring till SOF Bioinformation AB	100%	100	—	—
			<u>1 050</u>	<u>50</u>

Under året har aktieägartillskott om 1 000 lämnats till SOF Holding AB.

I slutet av året förvärvades samtliga aktier i Kalmar Surveillance AB för 10 kronor. Bolagets anläggningstillgångar var fullt avskrivna men av värde för föreningen. I Bolaget fanns också en kassa och några andra poster. Förvärvet har inte påverkat årets resultat då mellanskillnaden mellan förvärspris och bolagets egna kapital har reserverats i koncernredovisningen.

Av SOF Holding AB helägda dotterbolag:
Naturbutiken på Öland AB (SOF Försäljnings AB)
Avifauna i Sverige AB
Stenhusa Gård AB (SOF Fastighets AB)
SOF Förlag AB

Not 15 Aktier i börsbolag

Marknadsvärdet på föreningens aktieinnehav i börsbolag överstiger bokfört värde med 2 900 (1 823). Det bokförda värdet på aktier i börsföretag har huvudsakligen ökat genom att aktier har erhållits som utdelning.

Not 16 Övriga kortfristiga placeringar

I övriga kortfristiga placeringar ingår aktie- och obligationsfonder med 2 516 (1 035) och obligationer med 97 (126). Fonderna är bokförda till marknadsvärde. Obligationernas marknadsvärde överskrider det bokförda värdet med 2 (8).

Not 17 Övriga förutbetalda intäkter och upplupna kostnader

Föreningen och koncernen

	<i>2013-12-31</i>	<i>2012-12-31</i>
Förutbetalda projektintäkter	758	1 274
Upplupna löne- och sociala kostnader, föreningen	290	203
Övriga upplupna kostnader i föreningen	<u>341</u>	<u>425</u>
Summa föreningen	1 389	1 902
Upplupna löne- och sociala kostnader, dotterbolag	445	378
Övriga upplupna kostnader i dotterbolag	<u>406</u>	<u>289</u>
Summa koncernen	2 240	2 569

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsmötet 2014 - 04 - 26 för fastställelse.

Stenåsa den 24 / 4 2014

Dennis Kraft
Ordförande

Ola Bondesson

Sönke Eggers

Per-Erik Larsson

Ulrik Lötberg

Eva Mattsson

Maria Olsson

Åke Persson

Åke Pettersson

Anette Strand

Hans Waern

Vår revisionsberättelse har lämnats 2014 - 04 - 24

Erik Elmerkind
Auktoriserad revisor

Lennart Bertheden
Lekmannarevisor